Câmara Municipal de Arapongas

Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° C73 /2017

Senhor Presidente: Presidente:

Os Vereadores subscritores do presente, no uso de suas

atribuições regimentais, vêm, á presença de Vossa Excelência, requerer que

seja enviado Moção de Aplauso, ao Capitão Fonseca, comandante da 7a

Companhia Independente de Policia Militar — Arapongas, estendendo-se a

todos os policiais e bombeiros militares da 7a  CIA, pelo aniversário de 163 anos

da Policia Militar do Paraná, no próximo dia 10 de agosto.

A história da corporação paranaense também é formada

com a atuação dos soldados da 7a  CIPIM — Arapongas, que se dedicam

diariamente para garantir o bem estar da população araponguense, arriscando

suas próprias vidas para preservar a vida do próximo. Um trabalho incansável,

desempenhado com muita veemência e marcado por diversas ações

desafiadoras no combate à criminalidade, violência e principalmente,

protegendo vidas.

Sendo assim, contamos com o apoio dos nobres pares para

aprovar por unanimidade esta solicitação.

Nestes termos,
CÂMARA MUNICIPAL DE AR\  APpNGAS _

PROTOCOLO N°.  	02,
DATAS 	ENTRADA  TOft-,/  o 	.  P. aprovação e encaminhamento.

EXPED,ITE 	1  4  t

Funcionário
	  Arapongas, 02 de agosto de 2017.

-
4iiimxtsor".-

INV
Levi  Aparecido Xavier

Vereador
Cleide Bisca

Vereadora

Rua Harpia ri° 389 - Centro - Fone: (43) 3252-0667 - Fone/Fax: (43) 3252-0634
www.cmarapongas.pr.gov.br  - Arapongas -  Parana

	Page 1